CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR DILTON SANTANA

REQUERIMENTO 13/2022

O Vereador,que a esta subscreve, REQUER Moção de Aplausos para Brigada Vo-

luntária Anjos da Vida pelo valoroso e imprescindível serviço na área pré-hospitalar pres-

tado, desde 2009, em nosso Município.

O trabalho é desenvolvido de forma ininterrupta, com muito zelo, afinco e empe-

nho, levando não só o cuidado físico necessário aos que necessitam, mas o amor que

transforma cada atuação deles em uma nova esperança para vida.

De fato, são os nossos anjos porque levam o socorro, de forma voluntária, ao nos-

so povo, ofertando seu tempo e seu conhecimento em prol unicamente do bem-estar do

outro.

Desse modo e diante de sua extrema relevância em nossa sociedade, cuja função

tem gerado inúmeros benefícios ao povo Coiteense, faz-se jus uma Moção de Aplausosà

Brigada Voluntária Anjos da Vida.

Dê-se conhecimentodesta MOÇÃO DE APLAUSOS à Brigada Voluntária Anjos da

Vida, com os sinceros agradecimentos por contribuir paramelhoria da saúde pública em

Conceição do Coité.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Conceição do Coité, 11 de março de 2022.

Nivaldilton Santana de Lima
Dilton Santana

Vereador